Technische Dokumentation April 2005
Zweistoffbrenner Low-NOx
EK 3.35GL-ZVONA
Technische Änderungen vorbehalten
Zweistoffbrenner EK 3.35GL-ZVONATechnische Dokumentation
2
mbar
100 150 200 250 300 kW

leisten, empfiehlt sich der Abschluss
eines Wartungsvertrages.
Erläuterung Typenbezeichnung
EK = Herstellerkennzeichen
3 = Baugrösse
35 = Leistungskennziffer
GL = Brennstoff (Erdgas / Leichtöl)
Z = 2-stufig
V = Gas-Luft-Verhältnisdruck-
regelung
O = LGO (Luftgeschwindigkeits-
Optimierung)
N = Schadstoffarm, LNO
A = Feuerungsautomat am
Brenner angebaut
Arbeitsfeld
Das Arbeitsfeld entspricht den bei
den amtlichen Prüfungen
anerkannten Werten.
Berechnung der Feuerungswärme-
leistung
•
QN = Nennwärmeleistung (kW)
•
QF = Feuerungswärmeleistung (kW)
ηK = Kesselwirkungsgrad (%)
•
QF =
•
QN
ηK
Zweistoffbrenner EK 3.35GL-ZVONATechnische Dokumentation
3
A B C d ø D ø E ø* F ø G H J K L M N O P Q R S
380 146 156 140 135 270–300 330 192 M10 240 370 560 250–380 260 360 340 450 R11/2” 270
* Langlochbohrungen im Anschlussflansch
1 2 5 6 7 8 9 10 11 12 13
17
18
19
3 4
A B
C
G L
M
O
Eø Fø
N
P dø
K
14 15 16
Q
S
Dø
Technische Daten
Feuerungswärmeleistung Öl Volllast min. /max. 175 kW / 276 kW Grundlast min. 120 kW
Feuerungswärmeleistung Gas Volllast min. /max. 226 kW / 300 kW Grundlast min. 120 kW
Öldurchsatz Volllast min. /max. 14,9 / 23 kg/h Grundlast min. 10,1 kg/h
Heizöl Extra leicht (Öko-Öl)
Saugleitungsdimensionen 6 x 8 / 8 x 10 (Cu-Rohr)
Gasart Erdgas (L+H)
Gasanschlussdruck 20 – 100 mbar
Gasschlauch Dimension 11/2”
Hydraulisches System 2-stufig
Regelverhältnis max. 70% / 100%
Luftregulierung saugseitig mit Luftabschlussklappe und druckseitig im Brennkopf
Spannung 230 / 400 V, 50 Hz
Elektr. Leistungsaufnahme 1000 W
Motor 0,55 kW / 2800 min. -1
Pumpe 43 l /h bei 25 bar
Gewicht ca. 50 kg
Buwal / SVGW 199021/ 98-052-4
1 El. Optimierungsantrieb